
 
 

UCHWAŁA NR 451/LXI/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej  Gminy i Miasta Żuromin  na rok  2023 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d i lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust.2 pkt 6, art.220, 
art.223, art. 235, art. 236, art. 242, art. 263 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą  73 047 808,10 zł w tym: 

1) dochody bieżące 64 863 809,19 zł,  

2) dochody majątkowe 8 183 998,91 zł.     

§ 2. Wprowadza się zmiany w  planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą 77 146 032,13 zł w tym : 

1) wydatki bieżące  66 050 706,90 zł,  

2) wydatki majątkowe 11 095 325,23 zł. 

§ 3. 1) Deficyt w wysokości 4 098 224,03 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków w wysokości 2 731 271,05 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1 366 952,98 zł.  

2) Przychody budżetu w wysokości 1 245 475,04 zł, (wolne środki 1 245 475,04 zł) przeznacza się na 
rozchody w wysokości 1 245 475,04 zł, (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 
1 130 695,04 zł, i pożyczek 114 780,00 zł). 

3) Przychody budżetu w wysokości 5 343 699,07 zł, rozchody w wysokości 1 245 475,04 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań realizowanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w Dotacjach podmiotowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 12136



§ 6. Wprowadza się zmiany w Dotacjach celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 8. 1) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie 
 
 

lic. Barbara Michalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12136



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12136



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12136



WYDATKI Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie Nr 451/LXI/23 z dnia 9 października 2023r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 851 189,13 752 089,13 752 089,13 9 962,19 742 126,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 100,00 99 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 119,06 6 119,06 6 119,06 0,00 6 119,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 857 308,19 758 208,19 758 208,19 9 962,19 748 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 100,00 99 100,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 738 089,13 738 089,13 738 089,13 9 962,19 728 126,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 119,06 6 119,06 6 119,06 0,00 6 119,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 744 208,19 744 208,19 744 208,19 9 962,19 734 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 5 451,32 5 451,32 5 451,32 0,00 5 451,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 119,06 6 119,06 6 119,06 0,00 6 119,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 570,38 11 570,38 11 570,38 0,00 11 570,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 540 797,29 1 327 300,00 1 327 300,00 0,00 1 327 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 213 497,29 4 213 497,29 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 263 692,65 263 692,65 263 692,65 0,00 263 692,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 804 489,94 1 590 992,65 1 590 992,65 0,00 1 590 992,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 213 497,29 5 213 497,29 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 540 797,29 1 327 300,00 1 327 300,00 0,00 1 327 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 213 497,29 4 213 497,29 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 263 692,65 263 692,65 263 692,65 0,00 263 692,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 804 489,94 1 590 992,65 1 590 992,65 0,00 1 590 992,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 213 497,29 5 213 497,29 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania
wypłacane na rzecz osób
fizycznych

przed zmianą 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 263 692,65 263 692,65 263 692,65 0,00 263 692,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 863 692,65 863 692,65 863 692,65 0,00 863 692,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 4 213 497,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 213 497,29 4 213 497,29 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 213 497,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 213 497,29 5 213 497,29 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 341 405,08 7 950 455,67 7 715 455,67 6 467 950,04 1 247 505,63 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 509 196,70 509 196,70 509 196,70 0,00 509 196,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 850 601,78 8 459 652,37 8 224 652,37 6 467 950,04 1 756 702,33 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 301 763,05 7 301 763,05 7 296 763,05 6 156 663,56 1 140 099,49 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 502 246,70 502 246,70 502 246,70 0,00 502 246,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 804 009,75 7 804 009,75 7 799 009,75 6 156 663,56 1 642 346,19 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 502 246,70 502 246,70 502 246,70 0,00 502 246,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 502 246,70 502 246,70 502 246,70 0,00 502 246,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 452 049,41 61 100,00 51 100,00 0,00 51 100,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 950,00 6 950,00 6 950,00 0,00 6 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 458 999,41 68 050,00 58 050,00 0,00 58 050,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12136



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 950,00 6 950,00 6 950,00 0,00 6 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 950,00 26 950,00 26 950,00 0,00 26 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 29 997 265,23 29 397 265,23 27 510 560,76 23 034 423,96 4 476 136,80 1 385 800,00 427 431,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 596 692,65 596 692,65 383 666,25 383 666,25 0,00 16 151,40 196 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 593 957,88 29 993 957,88 27 894 227,01 23 418 090,21 4 476 136,80 1 401 951,40 624 306,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 846 719,36 19 246 719,36 18 951 839,16 16 686 796,88 2 265 042,28 0,00 294 880,20 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 552 276,30 552 276,30 379 026,30 379 026,30 0,00 0,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 398 995,66 19 798 995,66 19 330 865,46 17 065 823,18 2 265 042,28 0,00 468 130,20 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

3040
Nagrody o charakterze
szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173 250,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 173 250,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 2 321 164,00 2 321 164,00 2 321 164,00 2 321 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 026,30 34 026,30 34 026,30 34 026,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 355 190,30 2 355 190,30 2 355 190,30 2 355 190,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 10 923 707,00 10 923 707,00 10 923 707,00 10 923 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 268 707,00 11 268 707,00 11 268 707,00 11 268 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 196 456,00 5 196 456,00 4 678 606,00 3 837 632,00 840 974,00 515 000,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 416,35 44 416,35 4 639,95 4 639,95 0,00 16 151,40 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 240 872,35 5 240 872,35 4 683 245,95 3 842 271,95 840 974,00 531 151,40 26 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora
finansów publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 151,40 16 151,40 0,00 0,00 0,00 16 151,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 151,40 16 151,40 0,00 0,00 0,00 16 151,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040
Nagrody o charakterze
szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 625,00 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 625,00 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 508 865,00 508 865,00 508 865,00 508 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 639,95 4 639,95 4 639,95 4 639,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 513 504,95 513 504,95 513 504,95 513 504,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 865 280,00 7 512 280,00 7 512 280,00 72 130,00 7 440 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 353 000,00 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 820,00 7 820,00 7 820,00 7 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 873 100,00 7 520 100,00 7 520 100,00 79 950,00 7 440 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 353 000,00 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12136



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 392 130,00 4 392 130,00 4 392 130,00 72 130,00 4 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 820,00 7 820,00 7 820,00 7 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 399 950,00 4 399 950,00 4 399 950,00 79 950,00 4 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 60 300,00 60 300,00 60 300,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 300,00 66 300,00 66 300,00 66 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 10 350,00 10 350,00 10 350,00 10 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 950,00 11 950,00 11 950,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 480,00 1 480,00 1 480,00 1 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220,00 220,00 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 885 692,40 1 668 900,00 353 900,00 2 800,00 351 100,00 1 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 792,40 216 792,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 899 692,40 1 682 900,00 353 900,00 2 800,00 351 100,00 1 329 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 792,40 216 792,40 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 489 000,00 489 000,00 0,00 0,00 0,00 489 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 489 000,00 489 000,00 0,00 0,00 0,00 489 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 74 748 511,07 64 653 185,84 53 630 824,37 33 288 203,46 20 342 620,91 2 950 300,00 7 438 588,20 83 473,27 0,00 550 000,00 10 095 325,23 10 095 325,23 423 986,13 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 397 521,06 1 397 521,06 1 170 494,66 391 486,25 779 008,41 30 151,40 196 875,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 146 032,13 66 050 706,90 54 801 319,03 33 679 689,71 21 121 629,32 2 980 451,40 7 635 463,20 83 473,27 0,00 550 000,00 11 095 325,23 11 095 325,23 423 986,13 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12136



!

                     
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej 

w Żurominie Nr 451/LXI/23  

z dnia 9 października 2023r 
 

                                                    
   
   

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
    

   
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023r 

1 2 3 4 

1. Dochody   73!047!808,10!

2. Wydatki   77!146!032,13!

3. Wynik budżetu   -4!098!224,03!!

Przychody ogółem:   !!5!343!699,07!

1. Kredyty 952 !

2. Pożyczki 952 !

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

903 !

4. Spłaty pożyczek udzielonych 951 !

5. Prywatyzacja majątku jst 944 !

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych  
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach 

905 1!366!952,98!

7. Papiery wartościowe (obligacje) 931 !

8. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  
pkt 6 ustawy 

950 3!976!746,09!

9 Przelewy z lokat 994 !

Rozchody ogółem:   1!245!475,04!

1. Spłaty kredytów 992 1!130!695,04!

2. Spłaty pożyczek 992 114!780,00!

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963   

4. Udzielone pożyczki 991   

5. Lokaty 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995   

    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12136



!

!

   
 

  

 

Za !cznik"Nr"4  do"Uchwa y"Rady"Miejskiej"w #urominie" 
Nr 451/LXI/23  

z dnia 9 pa$dziernika 2023r  

Dochody i wydatki zwi!zane z realizacj! zada" realizowanych w drodze umów lub porozumie" mi#dzy jednostkami samorz!du 
terytorialnego 

          

Dzia$ 

  

Paragraf § Nazwa zadania 
Dotacje 

ogó$em 2023r 
Wydatki 

ogó$em 2023r 

z tego:   

Rozdz. 
wydatki 

bie%!ce 

wydatki 

maj!tkowe 
Zakres porozumienia lub umowy 

1   2 3 4 5 6 7 8 

921! 92116! 2320!

Wspó!dzia!anie"w"zakresie!

funkcjonowania!Powiatowo-

Miejskiej!Biblioteki!Publicznej!w!

#urominie!

40!000,00! 40!000,00! 40!000,00! !!

Porozumienie"z"Powiatem"#uromi$skim"

w"sprawie"szczegó!owych"zasad"

wspó!dzia!ania"w"zakresie"

funkcjonowania!Powiatowo-Miejskiej!

Biblioteki!Publicznej"w"#urominie!

801! 80195! 2320!

Wspó!finansowanie"utrzymania"

lokalu"dla""przewodnicz%cego"

Powiatowego"Oddzia!u"ZNP!

!! 800,00! 800,00! !!

Umowa"z"Powiatem"#uromi$skim"o"

dofinansowaniu!utrzymania!lokalu!dla!!

przewodnicz%cego"Powiatowego"

Oddzia!u"ZNP!

801! 80195! 2310!

Wspó!finansowanie"

wynagrodzenia!

przewodnicz%cego"Powiatowego"

Oddzia!u"ZNP!

!! 28!000,00! 28!000,00! !!

Umowa"z"Gmin%"Lutocin"w"sprawie"

udzia!u"gminy"w"kosztach"

wynagrodzenia"przewodnicz%cego"ZNP-

Oddzia!"Powiatowy"ZNP!

900! 90005! 6300!

Zakup!i!dostawa!samojezdnej!

zamiatarki!drogowej!z!funkcja!

mycia!na!mokro!

200!000,00! 200!000,00! ! 200!000,00!
Program"Województwa"Mazowieckiego"

�Mazowsze"dla"czystego"powietrza�!

750! 75095! 2330!

Realizacja!zadania!wsparcia!

inicjatywy"M!odzie&owych"Rad"

Miasta!

6!950,00! 6!950,00! 6!950,00! !

Program"Województwa"Mazowieckiego!

�Mazowsze"dla"m!odzie&y�!

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 12136



!

!

750! 75095! 6630! !�Gmina"otwarta"na"rozwój�! 35!683,00! ! ! !

Dotacja"celowa"otrzymana"z"samorz%du"

województwa"na"inwestycje"i"zakupy"

inwestycyjne!realizowane!na!podstawie!

porozumie$"(umów)"mi'dzy"

jednostkami"samorz%du"terytorialnego"!

900! 90095! 2330!
�Zapobieganie"bezdomno*ci"

zwierz%t"w"gminie"#uromin�!
9!875,00! 9!875,00! 9!875,00! !

Program"Województwa"Mazowieckiego!

�Mazowsze"dla"zwierz%t�!

921! 92109! 6300!

�Wymiana"pokrycia"wraz"z"

obróbkami"blacharskimi"na"

budynku"*wietlicy"wiejskiej"w"

Chamsku�!

148!366,50! 148!366,50! ! 148!366,50!

Program"Województwa"Mazowieckiego!

�Mazowsze"dla"lokalnych"centrów"

integracyjnych"2023�!

!!!!!!!!OGÓ!EM"""""""""""""""""""""!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!440!874,50!! 433!991,50! 85!625,00! 348!366,50! !!

         

!

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 12136



     
 

       

Załącznik Nr  5 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie Nr 451/LXI/23  

z dnia 9 października 2023r. 

      
      

Dotacje podmiotowe dla  podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów  
     publicznych w 2023 r. 

      

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 
Jednostki sektora 

finansów publicznych  

Nazwa instytucji 1 329 000,00 

1 921 92109 2480 Żuromińskie Centrum Kultury w Żurominie 840 000,00 

2 921 92116 2480 Powiatowo-Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie 489 000,00 

 

Jednostki spoza 
sektora finansów 

publicznych  
Nazwa instytucji 1 424 500,00 

1 

!801! !80149! !2540!

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowa Kraina" 29 000,00 

2  801  80104  2540 Niepubliczne Przedszkole "Bajkowa Kraina" 515 000,00 

 3  801  80106  2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Jaś i Małgosia" 172 000,00 

 4  801  80149  2540  Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Logosensuś" 641 000,00 

5  854  85404  2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Logosensuś" 67 500,00 

Ogółem 2 753 500,00 

            

      

      

!

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 12136



!

!

   

Załącznik Nr  6 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie Nr 451/LXI/23  

z dnia 9 października 2023r 

 

Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w 2023 r 

      

Lp. Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji 

1 2 3   4 5 

Jednostki spoza 
sektora finansów 

publicznych 
  Nazwa zadania 

  

1 754 75412  Ochotnicze straże pożarne 17 000,00 

   
         

2820 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 17 000,00 

2 926 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00 

      2820 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom- na 
organizację imprez sportowych i szkolenie dzieci i 
młodzieży 50 000,00 

3 926 92695  Pozostała działalność 3 000,00 

   2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 3 000,00 

4 853 85395  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 000,00 

   2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 6 000,00 

5 851 85195  Pozostałe zadania w zakresie zdrowia 6 000,00 

   2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 6 000,00 

6 801 80104  Przedszkola 16 151,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 12136



!

!

   2830 Niepubliczne Przedszkole "Bajkowa Kraina" 5 383,80 

   2830 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Jaś i Małgosia" 4 037,85 

   2830  Niepubliczny Punkt Przedszkolny " Logosensuś" 6 729,75 

Ogółem 98 151,40 

!

!

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 12136


	UCHWAŁA NR 451/LXI/23 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE  z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 2 w § 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2023-11-09T12:12:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




